
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/3 
 

 

              …. 

DETERMINAZIONE NR.                  DI DATA       
 

Autorizzazione a contrarre per la fornitura di gas metano mediante convenzione 

 

Premesse 

Premesso che:  

 il 7 marzo 2018 Consip ha stipulato la Convenzione denominata Gas Naturale 10 per la fornitura di gas 
naturale e dei servizi connessi, a favore delle amministrazioni pubbliche; Soenergy S.r.l. - per il Trentino Alto 
Adige - risultata aggiudicataria della relativa gara e che, pertanto, subentra a Dolomiti Energia S.p.A.; 

 Informatica Trentina S.p.A., ente strumentale della Provincia autonoma di Trento, deve aderire a tale Convenzione 
per la fornitura di gas metano e dei servizi connessi in favore dei soggetti ed enti individuati all'art. 36 ter 1, L.P. 

23/90, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 
dicembre 2000 n. 388, edizione 10 – id 1892 lotto n. 2 [cig 71376921C6], predisposta da Consip con 

fornitore Soenergy s.r.l.; 

 la Società ha già in essere una fornitura di gas metano ed è stata verificata la opportunità di procedere all'acquisto 
mediante adesione a convenzione presso la centrale di committenza nazionale (Consip) per i beni di cui al presente 
atto; 

 tutto ciò premesso, la Società provvede ad effettuare gli adempimenti necessari al fine di assicurare la fornitura di gas 
metano, per la sede di Via Gilli 2, per un fabbisogno annuo stimato di 45.000 Smc. 

Oggetto 

Adesione alla convenzione Consip per la fornitura del gas metano per la sede di Informatica Trentina. 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: valore inferiore ad Euro 
40.000,00 € 

Durata 

Dalla data di attivazione del Contratto di fornitura e per i successivi 12 (dodici) mesi dalla data di 
attivazione come previsto dall’art. n. 5 della Convenzione; tale durata potrà essere prorogata fino ad 
un massimo di ulteriori n. 3 (tre) mesi. 

Previsto a budget?   SI  NO    

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

 acquisto non coperto da contratto attivo  

 copertura da contratto attivo non necessaria  

Procedura di scelta del contraente:  
 Soggetto aggregatore: Consip                                    

 Tipologia: adesione a convenzione 

 Riferimenti normativi: art. 39 ter1LP 23/90; art. 37 D.Lgs 50/2016                                      

 
  

IT042
Font monospazio
47-2018                    14/03/2018



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/3 
 

 

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore: aggiudicatario di gara esperita da Consip.      

Corrispettivi proposti/Base d’asta 

I corrispettivi fanno riferimento alle condizioni economiche di cui alla “Convenzione per la fornitura 
di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni” stipulata tra Consip e 
Soenergy S.r.l., di cui all’art. 9 – “Corrispettivi e modalità di pagamento”. 

Congruità economica 

Congruità economica determinata dall’esperimento della gara ad evidenza pubblica condotta da 
Consip che ha prodotto la nuova “Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi 
per le pubbliche amministrazioni”. La tariffa proposta è più economica di quella prevista dal contratto 
in essere. 

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali; ad es.: attività presso la sede del fornitore, servizi di natura intellettuale, etc.); 

Condizioni contrattuali: 
 altre condizioni da proposta/offerta; Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi 

connessi per le pubbliche amministrazioni” – Consip. 

 

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SUPPORTO OPERATIVO 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento mediante convenzione della fornitura di 
gas naturale (Convenzione Consip per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le 
pubbliche amministrazioni) a Soenergy S.r.l., per un importo massimale stimato di € 35.000,00 
complessivi al netto di I.V.A., alle condizioni contenute nella presente determinazione e nella 
documentazione richiamata; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

 

Allegati:             Convenzione Consip 

 

Dott. Franco Segata 

 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Soenergy S.r.l. 
 Via Vianelli, 1 – 
44011 Argenta (FE)  

 

0532-
800334 

quaini@soenergy.it  
 



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 3/3 
 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Dott. Alessandro Bolzonello    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Franco Segata    

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore del Centro 
Supporto Operativo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 

 


		2018-03-13T12:00:23+0000
	Alessandro Bolzonello


		2018-03-13T18:56:29+0000
	Roberto Margoni


		2018-03-14T11:18:11+0000
	Giannantonio Farace


		2018-03-14T11:25:06+0000
	Franco Segata


		2018-03-14T12:11:40+0000
	Guido Amoretti
	Repertoriazione




